
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  475  DEL  01/07/2019

OGGETTO

ULTERIORE IMPEGNO SPESA PER I SERVIZI ASSICURATIVI DELL'ENTE PERIODO 
30/06/2019 - 30/06/2020.

copia informatica per consultazione



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  decreto  del  Presidente  n.  94  del  05/04/2019,  successivamente 
modificato con decreto del Presidente n. 126 del 17/05/2019, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2019 ed è stata affidata ai dirigenti responsabili dei  
centri di responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale necessari 
per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati;

Considerato che con determinazione n. 391 del 04/06/2019 si è provveduto ad impegnare 
gli  importi  per  il  rinnovo delle  polizze assicurative  dell'Ente  per  il  periodo 30/06/2019-
30/06/2020, e per mero errore materiale nella polizza RCA n. 118660666 in corso con 
UnipolSai  Ag.  Di  Parma,  Assicoop  Emilia  Nord,  via  Saffi,82/A  43121  Parma 
P.I.00818570012,  si  fa  riferimento  all'importo  di  aggiudicazione,  senza  tenere  in 
considerazione  le  inclusioni  dei  mezzi  effettuati  durante  l'anno,che  ammonta  ad  Euro 
1.323,68, (CIG 79157950AF) e che trova imputazione come segue: 

  quanto a Euro 661,84 alla Missione 01, Programma 11, Codice del Piano dei Conti  
Integrato 1.10.04.01.003 del Bilancio 2019-2021 annualità 2019 e al corrispondente Cap. 
595 del PEG 2019;

  quanto a Euro 220,66 alla Missione 04 Programma 02, Codice del Piano dei Conti 
Integrato 1.10.04.01.003 del Bilancio 2019-2021 annualità 2019 e al corrispondente Cap. 
596 del PEG 2019;

  quanto a Euro 441,18 alla Missione 10 Programma 05, Codice del Piano dei Conti 
Integrato 1.10.04.01.003 del Bilancio 2019-2021 annualità 2019 e al corrispondente Cap. 
597 del PEG 2019;

il premio assicurativo in questione è da corrispondere al broker dell'Ente, Union Brokers 
srl, via Gandhi, 20 – 42123 Reggio Emilia, P.I e C.F01639560356;

il predetto intervento rientra nell'obiettivo di gestione R01G1OG7;

il  Responsabile  del  Procedimento  ai  sensi  dell'art.  31  del  Codice  è  la  Responsabile 
dell'U.O.  Appalti  e  Contratti,  Donatella  Oliva,  mentre  il  direttore  dell'esecuzione  del 
contratto, ai sensi dell'art. 111 del Codice è l'AP Servizi Generali Stefano Tagliavini;

ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all'art. 147 bis,  
comma 1, del D.Lgs n. 267/2000, il parere favorevole relativo alla regolarità tecnica del 
presente provvedimento, è reso unitamente alla sottoscrizione del medesimo da parte del 
responsabile del servizio;

DETERMINA

di rettificare,  per i  motivi  in narrativa indicati,  la determinazione dirigenziale n.  391 del 
04/06/2019 per quanto riguarda l’indicazione dell’importo del premio per la polizza RCA e 
rischi  diversi  e  che  l’importo  di  Euro  1.323,68,  trova  imputazione  come  indicato  in 
premessa;

Determinazione N. 475 del 01/07/2019 
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



ll premio assicurativo in questione è da corrispondere al broker dell'Ente, Union Brokers 
srl, via Gandhi, 20 – 42123 Reggio Emilia, P.I e C.F01639560356;

il Responsabile del procedimento, ai sensi dell'art. 31 del Codice, è la Dott.ssa Donatella 
Oliva,  responsabile  dell'U.O.  Appalti  e  Contratti,  mentre  il  direttore  dell'esecuzione del 
contratto, ai sensi dell'art. 111 del Codice è il dott. Stefano Tagliavini, A. P. Servizi Generali.

Determinazione N. 475 del 01/07/2019 
pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 01/07/2019  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 475 del 01/07/2019 
pag. 4/4

copia informatica per consultazione



 

Visto, si attesta con esito FAVOREVOLE la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa della determina N. 475 del 01/07/2019.

Reggio Emilia, lì 03/07/2019

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO BILANCIO

F.to DEL RIO CLAUDIA

copia informatica per consultazione


